
Corso di Studio in Beni Culturali 
Calendario Lezioni a.a. 2022/2023   

I semestre 
 

 
Insegnamento 

 
Docente 

 
Giorno 

 
Ora 

 
Aula 

 
Data inizio corso 

 

 
Antropologia Culturale 

 
F. Dimpflmeier 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

18-20 
18-20 
14-16 

 
1 

 
03.10.22 

 
Antropologia Fisica 

 
L. Capasso 

 
Martedì 
Giovedì 

 
11-13 
11-13 

 
Museo Universitario 

 
04.10.22 

 
Archeologia e Storia dell’arte 
greca e romana 

 
 

O. Menozzi 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
14-16 
14-16 
14-16 

 

 
7 
3 
3 

 
 

24.10.22 

 
Archeologia tardoantica e 
cristiana 

 
S. Antonelli 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

 
9-11 

 
Giuntella 

 
04.10.22 

 
Filologia Romanza 

 
M. Careri 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

18-20 
16-18 
11-13 

1 
1 
3 

 
05.10.22 

 
Informatica di base (gruppo 
A) 

 
F. Dragani 

 

Venerdì 

 

15-17  

 

CESID 

 

07.10.22 



 
 
Informatica di base (gruppo 
B) 
 

 
 

F. Dragani 

 
 

Venerdì 

 
15-17 (solo per la 
prima lezione poi 

17-19) 

 
 

CESID 

 
 

07.10.22 

 
Laboratorio di ceramica 
antica 

 
P.Staffilani 

 
Venerdì 

 
11-13 

 
Lab. Archeologia 

 

07.10.22 

 
Laboratorio di Lingua 
Francese 

 

K.Bolognese 

 

Sabato  

 

10-13 

 

3 

 

08.10.22 

 
Laboratorio di metodologie 
di analisi dell’opera d’arte 

 
F.Leone 

 
Martedì 

Mercoledì 
 

 
15-17 
11-13 

 

 
11 

 
11.10.22 

 
Laboratorio di Storia delle 
Tecniche Artistiche 

 
M.C. Ricciardi 

 
Venerdì 

 
10-13 

 
Giuntella 

 
14.10.22 

 
Letteratura Greca 

 
C. Catenacci 

Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

11-13 
16-18 
11-13 

 
A 

 
03.10.22 

 

Letteratura latina 

 

P. Domenicucci 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 

11-13 

 

 

2 

 

03.10.22 

 
 
Letteratura Latina Medievale 
e Umanistica 

 
 

G. Perucchi 

 
Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

 
18-20 
11-13 
11-13 

 

 
5 
10 
10 

 

05.10.22 



 

Lingua Greca per principianti 

 

R.Di Muzio 

 

Giovedì 

 

16-19 

 

6 

 

06.10.22 

 

Lingua greca di base (II 

livello) 

 

M. Recchia 

 

Venerdì 

 

14-17 

 

8 

 

04.11.22 

 
Lingua Latina per principianti 

 
E. Recchia 

 
Giovedì 

 
14-17 

 
3 

 
13.10.22 

 

 
Metodologia e Tecniche 
dell’Archeologia  

 
V. La Salvia 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

 
11-13 

 
9 

 
11.10.22 

 
Paleontologia e 
Paleoecologia 

 
L. Capasso 

 
Lunedì 

 
11-14 

 
Museo Universitario 

 
03.10.22 

 
Restauro Architettonico 

 
S. D’Avino 

 
Martedì 
Giovedì 

 

 
14-16 
16-18 

 
6 
10 

 
 

04.10.22 

 
Storia Contemporanea 

S. Trinchese Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

 
14-16 

 
2 

 
04.10.22 

 
Storia del Cinema 

 
F. Andreazza 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

16-18 
16-18 
11-13 

 

3 

 

04.10.22 

 
Storia del Cristianesimo 

 
E. Galavotti 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

14-16 
16-18 
9-11 

5 
5 
6 

 
05.10.22 



 
Storia del Medio Oriente 

 
P.Pizzo 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

14-16 
11-13 
11-13 

3° piano I controdente 
3° piano V dente 
3° piano V dente 

 

 
10.10.22 

 
Storia della Critica d’Arte 

 
I.Miarelli Mariani 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

16-18 
11-13 
11-13 

3 
3 
8 

 
04.10.22 

 
Storia della Musica Moderna 
e Contemporanea 

 
G. Pagannone 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

14-16 
9-11 
11-13 

 

3 
5 
3 
 

 
03.10.22 

 
Storia dell’Arte Bizantina 

 
G. Curzi 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

18-20 
14-16 
9-11 

 
3° piano I controdente 

 
03.10.22 

 
Storia dell’Arte 
Contemporanea 

 
F. Leone 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

17-20 
13-16 
9-12 

 
11 

 
04.10.22 

 
Storia dell’Arte Moderna 

 
R.Torlontano 

Lunedì 
Mercoledì 
Giovedì 

13-15 
16-19 
8-11 

5 
10 
2 

 
03.10.22 

(prima lezione 
inizio ore 14) 

 
Storia dell’Europa Orientale 

 
F.Caccamo 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

16-18 
16-18 
11-13 

 
10 

 
03.10.22 

 
Storia Moderna  

 
G. Pizzorusso 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

14-16 
14-16 
9-11 

1 
1 
3 

 
03.10.22 

 


