Corso di Studio in **Beni Culturali**Calendario Lezioni a.a. 2022/2023 I semestre

Insegnamento	Docente	Giorno	Ora	Aula	Data inizio corso
Antropologia Culturale	F. Dimpflmeier	Lunedì Martedì Mercoledì	18-20 18-20 <mark>14-16</mark>	1	03.10.22
Antropologia Fisica	L. Capasso	Martedì Giovedì	11-13 11-13	Museo Universitario	04.10.22
Archeologia e Storia dell'arte greca e romana	O. Menozzi	Lunedì Martedì Mercoledì	<mark>14-16</mark> <mark>14-16</mark> 14-16	7 3 3	24.10.22
Archeologia tardoantica e cristiana	S. Antonelli	Martedì Mercoledì Giovedì	9-11	Giuntella	04.10.22
Filologia Romanza	M. Careri	Mercoledì Giovedì Venerdì	18-20 16-18 11-13	1 1 <mark>3</mark>	05.10.22
Informatica di base (gruppo A)	F. Dragani	Venerdì	15-17	CESID	07.10.22

Informatica di base (gruppo B)	F. Dragani	Venerdì	15-17 (solo per la prima lezione poi 17-19)	CESID	07.10.22
Laboratorio di ceramica antica	P.Staffilani	Venerdì	11-13	Lab. Archeologia	07.10.22
Laboratorio di Lingua Francese	K.Bolognese	Sabato	10-13	3	08.10.22
Laboratorio di metodologie di analisi dell'opera d'arte	F.Leone	Martedì Mercoledì	15-17 11-13	11	11.10.22
Laboratorio di Storia delle Tecniche Artistiche	M.C. Ricciardi	Venerdì	10-13	Giuntella	14.10.22
Letteratura Greca	C. Catenacci	Lunedî Martedî Giovedî	11-13 16-18 11-13	А	03.10.22
Letteratura latina	P. Domenicucci	Lunedì Martedì Mercoledì	11-13	2	03.10.22
Letteratura Latina Medievale e Umanistica	G. Perucchi	Mercoledì Giovedì Venerdì	18-20 11-13 11-13	5 10 10	05.10.22

Lingua Greca per principianti	R.Di Muzio	Giovedì	16-19	6	06.10.22
Lingua greca di base (II livello)	M. Recchia	Venerdì	<mark>14-17</mark>	8	04.11.22
Lingua Latina per principianti	E. Recchia	Giovedì	14-17	3	13.10.22
Metodologia e Tecniche dell'Archeologia	V. La Salvia	Martedì Mercoledì Giovedì	11-13	9	11.10.22
Paleontologia e Paleoecologia	L. Capasso	Lunedì	11-14	Museo Universitario	03.10.22
Restauro Architettonico	S. D'Avino	Martedì Giovedì	14-16 <mark>16-18</mark>	6 <mark>10</mark>	04.10.22
Storia Contemporanea	S. Trinchese	Martedì Mercoledì Giovedì	14-16	2	04.10.22
Storia del Cinema	F. Andreazza	Martedì Mercoledì Giovedì	16-18 16-18 11-13	3	04.10.22
Storia del Cristianesimo	E. Galavotti	Mercoledì Giovedì Venerdì	14-16 16-18 9-11	5 5 6	05.10.22

Storia del Medio Oriente	P.Pizzo	Lunedì Martedì Mercoledì	14-16 11-13 11-13	3° piano I controdente 3° piano V dente 3° piano V dente	10.10.22
Storia della Critica d'Arte	I.Miarelli Mariani	Lunedì Martedì Mercoledì	16-18 11-13 11-13	3 3 8	04.10.22
Storia della Musica Moderna e Contemporanea	G. Pagannone	Lunedì Martedì Mercoledì	14-16 9-11 11-13	3 5 3	03.10.22
Storia dell'Arte Bizantina	G. Curzi	Lunedì Martedì Mercoledì	18-20 14-16 9-11	3° piano I controdente	03.10.22
Storia dell'Arte Contemporanea	F. Leone	Martedì Mercoledì Giovedì	17-20 13-16 9-12	11	04.10.22
Storia dell'Arte Moderna	R.Torlontano	Lunedì Mercoledì Giovedì	13-15 16-19 8-11	5 10 2	03.10.22 (prima lezione inizio ore 14)
Storia dell'Europa Orientale	F.Caccamo	Lunedì Martedì Mercoledì	16-18 16-18 11-13	10	03.10.22
Storia Moderna	G. Pizzorusso	Lunedì Martedì Mercoledì	14-16 14-16 9-11	1 1 3	03.10.22